
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 
«ДЕРЖАВА»

(МБОУ «Лицей «ДЕРЖАВА»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 02 - од
г. Обнинск

Об усилении мер безопасности на пищеблоке и организации питания в 2023 - 
2024 учебном году по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 
№16 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции «COVID-19», на основании Письма Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
от 02/8900-2020-24 от 08.05.2020г. «О направлении рекомендаций по организации 
работы образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прием продуктов на пищеблоке осуществлять при непосредственном участии 

представителей школьной комиссии по контролю за организацией и качеством 
питания.

2. Организовать систематический административный и общественный контроль 
за качеством поступающего сырья и продукции от утвержденных поставщиков.

3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.
4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой закрытой, 

за исключением времени разгрузки машин.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Некрасову Л.С.

Директор

Ознакомлена:
Некрасова Л.С.

О.Н. Копылова

Павлинчук Оксана Алексеевна, заведующий канцелярией 
39-4-94-64, derjava-sekretar@mail.ru

В дело 01-06 за 2023 г.
Заведующий канцелярией

« » 2023

mailto:derjava-sekretar@mail.ru

